§. MCLII. *Jacob Savary.*

Dictionnaire universel du Commerce & des Arts & métiers Paris anno 1723. fol. 2.Vol. & Supplem. anno 1730. fol. Amsterdanno 1726. 4^o. 3.Vol. Recufum Genevæ anno 1742. fol. 4.Vol.*. cum Supplemento anno 1751. fol. & una cum Supplemento Copenhague anno 1765. fol. 5.Vol. Immenfium opus, primum auctorem habuit *Jacobum SAVARY* des BRUSLONS, editorem fratrem *Philemonem Ludovicum SAVARY*, Canonicum. Materia tinctoriæ artis & medicæ potissimum etiam hoc opus ingreditur, equidem passim collecta, cum auctor alios sequeretur labores, & nimis uteretur *LEMERY* & *POMETO*. Multa bona *Laurentium GARCIN* addidit. Ita videas de Macere circa Bimilipatnam nascente cortice vix noto hic agi, ad dysenteriam specifico. In Supplemento adduntur descriptiones & characteres pleniores &c. *A. Malachia* (Bibl. Bot. T. II.)

A a

POST-

POSTLETHWAITH Anglice conversum cum plurimis auctariis prodiit Londini anno 1753. fol. Titulum fecit, *The universal Dictionary of trade and Commerce*.

Compendium etiam prodiit cum titulo *Dictionnaire portatif du Commerce &c.* Copenhagen anno 1761. 3. Vol. 8°.

§. MCLIII. *Petrum Antonium Micheli.*

Petrus Antonius MICHELI, hortulanus, illiteratus & pauper (k), sed plantarum spontanearum studiosissimus, inque iis per universam Italiam, Salzburgum usque venandis, solertissimus & felicissimus, magnus Fungorum, Muscorum, Lichenum, Graminum, & varietatum indagator. Primum ejus opus est, *Relazione dell'erba detta da Botanici Orobanche* Firenze anno 1723. 8°.*. Cum hæc herba adeo in Hetruria invaluisse, ut agri cultoribus, insigniter noceret, quaesitum est, ut posset invisa planta extirpari. Jubet MICHELI, ubicunque semen noxiæ herbulæ elapsum esset, terram concutere ad radices & polire: deinde mense Aprilis fabas aliaque legumina evellere, quarum ex tuberculis dignoscatur, Orobanchem germinaturam: quod ipsum etiam malignum fabæ incrementum indicat. Posse intra horam unum hominem 190. plantas evellere, quarum quæque 200000. semina maturaret. Neque consilio successum defuisse. Recusum est opusculum Florentiæ anno 1752. 8°. cum *Ubaldi MONTELATI Raggionamenti*.

EJUSDEM *Nova plantarum genera juxta TOURNEFORTII methodum disposita, quibus 1400. nondum observata, quingenta sui sedibus restituta &c.* Florent. anno 1729. fol. min.*. cum 108. tabulis. Nobile & memorabile opus. Eo primum passim nova genera continentur, aut certe quæ auctor noviter constituerat; Anagallidistrum, Anguria, Anthemis, Bellidistrum, Bellis-Leucanthemum, Buccaferrea, Calamus, Chamæmelum, Drypis, Eugenia, Franca, Fraxinus, Glaucoides, Jasminoides, Laurentia, Ledum, Leodontoides, Linokarpum, Monorchis, Montia, Orchialtrum, Ornus, Otrya, Papiæ, Parthenium, Pinastr, Pseudorchis, Pseudoruta, Santolinoïdes, Scorodoprasum, Tilia, Tozzia, Trifoliastrum, Valantia, Valisneria, Valisneroides, Zanicellia, quarum characteres exhibet, & numerosas in nonnullis varietates. Deinde Graminum classem constituit, multa ejus classis genera definiit, Carices numerosissimas recensuit, semina depinxit. Muscorum, sed absque generibus, uberrimum catalogum dedit. Marchantias tamen, & Jungermannias, Marsileas, & adnes, in genera & species disposuit. Lichenes in ordines redegit, eorum incredibilem copiam recensuit. Denique Fungos integrè constituit, hæcenus fere neglectos, genera multa noviter definiit, specierum inmensum numerum, & plurimorum icones dedit (l). Etsi adeo in numero 1400. novarum plusculæ prius, dictæ, & varietates non paucæ continentur, etiam

(k) COCCINI *Opusc. Scientif.* Vol. 19.

(l) *Accurate de Fungis egilæ GLEDITSCH Fung. p. 4.*

etsi etiam MICHELIUS nonnunquam minutias rerum viderit, quas post eum nemo reperit, ut Fungorum antheras, plurima tamen hic nova sunt & propria. Calamum COCCHIUS emendavit, aliquas figuras ALGHISIUS delineavit.

Tomus *secundus*, quo plantæ marinæ, & itinera botanica contineri debent, a TARGIONIO promissus (m), nunquam prodit.

Sed IDEM vir Cl. edidit *catalogus plantarum horti Florentini, opus posthumum* Florentiæ anno 1748. fol.*. Præfuerat huic horto MICHELIUS, & anno 1736. catalogum scripserat, parum plenum, si cum divitiis horti compares. Ordo alphabeticus, genera TOURNEFORTIANA, & nova aliqua Rhaponticolaltrum, Petasidaltrum, Hedyppoidastrum, Pentagonokarpus, Alfinanthemum. Multam indulgentiam est varietatibus: icones aliquæ additæ. Quæ TARGIONIUS adjecit, & quæ multa sunt, ea suo loco laudabimus.

Inter itinera ejusdem ILL. TARGIONII exstant in *Tomo VI.* tria itinera MICHELI, primum anni 1733. in agrum Senensem: alterum anni 1734. in montes Pistoriensis: tertium anni 1728. per montes Volaterranos & vallem *d'Elfa*. In iis itineribus, præter alia naturæ opera, plurimæ etiam plantæ raræ, aut longis nominibus sere describuntur, aut TOURNEFORTIANIS, magnam certe Floræ Italiæ incrementum.

Elogium P. Ant. MICHELI ab Antonio COCCHI scriptum, Florentiæ anno 1737. 4.º prodit FALCONET, & in *Opusc. scientif. è filol.* t. 19. Habet etiam aliqua ad ejus vitam pertinentia Scipio MAFFEI in *Diarii sui*, quod Veronæ prodit, Tomo III.

§. MCLIV. Michael Angelus Tili.

Michaelis Angeli TILLI Catalogus plantarum horti Pisani Florentiæ anno 1723. fol.*. Simplicium lector fuit, & horti cultus, & Byzantii medicinam fecerat, anno 1685. eo missus, ut generum Sultani Wazir Mustapha sanaret, bene Turcis exceptus. Eum Melitæ eo anno vidit CARLI. Asiæ (n) etiam & Africam (o), ad plantas legendas adierat. Plantæ numerosæ, nominibus TOURNEFORTIANIS, cum multis varietatibus, quas a C. BAUHINO TOURNEFORTIUS receperat, TILLIUS repetit. Passim autem rariores describit & depingit. Multa etiam hic MICHELI sunt merita, plantæ rariores, aut novæ, in Italia detectæ, Gramina potissimum, vere nova, quorum multa in SCHEUCZERI horto sicco videtis. Aliqua de Xylaloe.

§. MCLV. Angli.

In *Philosophicis Transactionibus* n. 376. incipit catalogus-plantarum 2000.

A a 2
quas

(m) *Comm. Lit. Nor.* anno 1719. hebd. I.

(n) TARGIONI *Chorograph. Toscan.*

(o) In ipso opere suo & *K&P oper. T. V. p. 123.*